………............................................................................................................. 

III – O nanoempreendedor, conforme definido na Lei Complementar 

nº 214, de 2025, que, no exercício financeiro anterior, tenha auferido receita bruta 

anual igual ou inferior a R$ 30.639,90 (trinta mil, seiscentos e trinta e nove reais 

e noventa centavos), observadas as condições estabelecidas pelo regulamento.” 

(NR) 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Assinado eletronicamente, por Sen. Mecias de Jesus

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7265243197